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« Acces aux soins Chirurgicaux et
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CCAM et equite des tariis

Cette exigence est formulée depuis 2005 pour le cotit de
la pratique de la CCAM par I’engagement d’une
actualisation .

L[’équité est traduite mathématiquement dans la formule
de calcul simplifiée Tarif CCAM =W *(FC+ Cq)

Le coefficient Cg n’a jamais eté actualisé et d’autres
suppléments et modificateurs sont apparus.

En 2012, la comparaison des charges réelles déclarées
(sources CARMF) et des charges incluses dans le tarif
cible CCAM a été realisée sur ’ensemble des spécialités.
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Le taux de charges par franches d'honoraires pour chaque
spécialité révele une certaine économie d'échelle sans
expliguer la dispersion dans chaque spécialité
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CHARGES PAR TRANCHE DE CA POUR LES SPECIALITES MEDICALES
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Comparaison charges CARMF et Tarifs CIBLES
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Suppléments
Regroupement SUPPLEMENTS Y-Y-YY___

des SPECIALITES
ELECTRO-RADIOL 361 092 067£ o

595 573

CHIRURGIE;
28 689 676

GYN-OBST; 10
319 023

SPE_MED_TECHNI 124 566 894€
QUES

ANESTHESIE 70 029 427€ pregraasss
MED_GEN 35 749 804€
CHIRURGIE 28 689 676€

MED_CLIN 17 595 573€

GYN-OBST 10 319 023€

648 042 463€ Bl aa=Yi= pr-Helel: 1V



OPHTALMO
ANESTH
ANESTH
ANESTH
Radiologues
Radiologues
Radiologues
Radiologues
urgence
OPHTALMO
RADIOTH
XIE sectl&2
XIE sectl&CAS
ORTHO
urgence
urgence
RADIOTH
PLASTICIEN
urgence
urgence
RADIOTH
RADIOTH
PNEUMO_RHUMATO

Radiologues

1052612
12 592 283
252 020

17 543 503
7939 702
8563 302
1 035 555
6279218
13 792 898
62192

65 705 303
45 362 339
30112 665
188 643

10 455 075
5828 165
87 263 705
4 652 525
2 074 440
12 164 350
105 516 702
134 729 492
5332 768

204 967 962
783 467 446 €

Modificateurs

CHIRURGIENSS1 _CAS;30112691€
ANESTHESISTES; 30 387 807 €

URGENCES; 44 314928€

CHIRURGIENS; 51318310€

RADIOLOGUES; 228785740 €

Bénéficiaires
RADIOTHERAPEUTHES

RADIOLOGUES
CHIRURGIENS
URGENCES
ANESTHESISTES
CHIRURGIENS S1 _CAS
PNEUMO_RHUMATO

TOTAL MODIF

PNEUMO_RHUMATO;
5332768€

RADIOTHERAPEUTHES; 393215203 €

Modificateurs 2012

Montanttot2012
393215203 €

228785740 €
51318310€
44 314928 €
30 387 807 €
30112691 €

5332768 €

783 467 446 €







